
 
 

 
 

Республика Крым 
Белогорский районный совет 

 72-я  сессия  1-го созыва 
 
 

 РЕШЕНИЕ 
 

 25  июня  2018 года                               №  759 
 
 

О  внесении   изменений  
в  статью 47 Устава муниципального образования  

Белогорский район Республики Крым 
 
 В целях приведения Устава муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым, принятого решением 4-й сессии Белогорского 
районного совета 1-го созыва от 11 ноября 2014 года № 23 (далее - Устав), в 
соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Республики Крым от 17 декабря 2014 года    № 33-ЗРК/2014  «Об охране 
труда в Республике Крым», Постановлением Совета министров Республики 
Крым от 23 декабря 2014 года   № 559 «Об утверждении Положения о 
системе государственного управления охраной труда в Республике Крым», в 
соответствии с Уставом, 
 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в Устав муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым, принятый решением 4-й сессии 
Белогорского районного совета 1-го созыва от 11 ноября 2014 года № 23 «О 
принятии Устава муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым» (далее - Устав), изложив пункт 11 статьи 47 в следующей 
редакции:  

«11) В области охраны труда: 
 - осуществляют координацию деятельности в подведомственных 

учреждениях   в области охраны труда на территории муниципального 
образования Республики Крым в пределах своих полномочий; 

- принимает участие в установленном порядке в расследовании 
групповых несчастных случаев на производстве, тяжелых несчастных 
случаев на производстве, несчастных случаев на производстве со 

 

 



смертельным исходом в подведомственных организациях и организациях 
малого предпринимательства; 

- в пределах своих полномочий участвует в подготовке предложений 
для внесения в проекты федеральных программ и государственных программ 
Республики Крым по охране труда, правовых актов об охране труда; 

- участвует в организации конференций, семинаров, лекций и других 
мероприятиях в области охраны труда; 

- организует проведение местных и участвует в проведении 
государственных смотров-конкурсов на лучшую организацию работы в 
области охраны труда; 

- представляет информацию по реализации государственной политики 
в области охраны в Министерство труда и социальной защиты Республики 
Крым. 

В случае делегирования отдельных государственных полномочий, 
администрация Белогорского района реализует государственную политику в 
области охраны труда в пределах переданных полномочий». 

2. Главе муниципального образования Белогорский район Республики 
Крым, председателю районного совета в порядке, установленном 
Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной 
регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее 
решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его 
принятия в Главное управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Республике Крым и Севастополю для государственной 
регистрации. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 

информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит 
размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский 
район государственной информационной системы Республики Крым 
«Портал Правительства Республики Крым» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе нормативно-правовые 
акты.  
 
Председатель  
районного совета                         С.К. Махонин 


